legare usque ad quintam partem suorum bonorum (de qua pro anima sua possent disponere) neque amplius neque præterea. Ceterum si mulier non habuerit filios aut descendentes legitimos, etiam si habeat patrem aut matrem aut ascendentis legitimos, præcipimus, ut filius aut filia aut descendentes, quos habuerit, naturales aut spuri, suo ordine & gradu, sint ei heredes legitimis ex testamento & ab intestato, nisi eiusmodi filii fuerint ex damnato & punibili concubitu ex parte matris. Nam in eiusmodi casu præcipimus, ne matrum heredes esse possint ex testamento neque ab intestato. Bene tamen permittimus ut possint illis, vel in morte vel in vita legare usque ad quintam partem suorum bonorum, (scilicet) non amplius eo, de quo possent pro anima sua disponere: de qua parte illegitimi eiusmodi, postquam eam habuerint, possint aut in vita aut in morte prout libuerit disponere. Et volumus & præcipimus, ut damnatus & punibilis concubitus intelligatur & dicatur, cum mater ex eiusmodi concubitu incurrit in paenam mortis naturalis, nisi proles fuerint ex Clericis, aut Monachis, aut Cœlibibus (Commendatariis) \* aut Monacharū profesarum. Nam in eiusmodi casu etiamsi in paenam mortis non incurrat mater, præcipimus ut obseruetur quod habet Lex à D. Rege D. Ioanne primo Soria condita, in qua agitur de filiorum clericorum successione.

\* Hisp. Freiles ita appellantur commendatores Rhodienses, Calatrauenses, Alcantarenses, qui voto Cœlibatus adstringuntur.

## T E X T V S X.

**M**andamos que en caso que el padre o la madre sea obligado a dar alimento a alguno de sus hijos illegitimo en su vida, o al tiempo de su muerte, que por virtud de la tal obligacion no se pueda mandar mas de la quinta parte de sus bienes de la que podia disponer por su anima y por causa de los dichos alimentos no sea mas capaz el tal hijo illegitimo: de la qual parte despues que la ouiere el tal hijo, pueda en su vida, o en su muerte fazer lo que quisiere, o por bien tuuiere: pero si el tal hijo fuere natural, y el padre no tuuiere hijos, o descendientes legitimos: mandamos que el padre le pueda mandar iustamente de sus bienes todo lo que quisiere aunque tenga ascendientes legitimos. Id est: Præcipimus, ut in casu quo pater aut mater teneatur prestare vietum alicui ex suis filiis illegitimis dum vixerit, aut in tempore mortis sua, non possit virtute eius obligationis ei legare ultra eam quintam partem suorum bonorum, de qua pro anima sua poterat disponere, neque propter eiusmodi vietus filius illegitimus sit capacior (scilicet amplioris hereditatis) de qua parte postquam eam habuerit, possit aut in vita aut in morte prout voluerit, aut ei libuerit, disponere. Verum si eiusmodi filius fuerit naturalis: & pater non habuerit filios aut descendentes legitimos, præcipimus ut pater iuste possit ei legare ex suis bonis quantum voluerit, etiam si habeat legitimos ascendentes.